
Il mondo
negli occhi 

dei bambini
1996 - 2016: 20 ANNI DI VOLONTARIATO



Uno sguardo delicato rende il mondo incantato!
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Il cielo è limpido come la chiarezza nei miei occhi!
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Ti guardo, ti vedo!
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DONA IL 5 PER MILLE
al volontariato per la qualità dell’educazione
Vitae onlus C.F. 94056680302

marzo



In ciò che faccio vedo le mie abilità!
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Ho sempre un motivo per essere felice!
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Guardo il mondo con meraviglia 
e mi sento immersa nell’universo di stelle!
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Guardare gli amici con comprensione
 fa bene alla relazione!
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La curiosità mi fa scoprire cose nuove!



info@vitaeonlus.it  - www.vitaeonlus.it

A s s o c i a z i o n e  d i  Vo l o n t a r i a t o 
p e r  l a  Q u a l i t à  d e l l ’ E d u c a z i o n e

L

M

M

G

V

S

D

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

15

16

17

18

19

20

21

agosto



Io le opportunità le colgo con uno sguardo!
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Anche se guardiamo in direzioni diverse, 
ci sentiamo sempre vicine!
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Nell’attesa guardo l’infinito…
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Guardo al domani con fiducia 
e il mio sguardo si illumina!
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duemiladiciasette
Lu 26 2 9 16 23 30 Lu 30 6 13 20 27 6 Lu 27 6 13 20 27 3 Lu 27 3 10 17 24 1

Ma 27 3 10 17 24 31 Ma 31 7 14 21 28 7 Ma 28 7 14 21 28 4 Ma 28 4 11 18 25 2

Me 28 4 11 18 25 1 Me 1 8 15 22 1 8 Me 1 8 15 22 29 5 Me 29 5 12 19 26 3

Gi 29 5 12 19 26 2 Gi 2 9 16 23 2 9 Gi 2 9 16 23 30 6 Gi 30 6 13 20 27 4

Ve 30 6 13 20 27 3 Ve 3 10 17 24 3 10 Ve 3 10 17 24 31 7 Ve 31 7 14 21 28 5

Sa 31 7 14 21 28 4 Sa 4 11 18 25 4 11 Sa 4 11 18 25 1 8 Sa 1 8 15 22 29 6
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Viviana Costantini

Si ringraziano:
i bambini per la loro simpatia 
e per il loro entusiasmo!
Coloro che hanno partecipato
e sostenuto le attività di Vitae onlus
…e tutti i nostri Volontari!

www.vitaeonlus.it
Sede principale:
VILLA GIRASOLI
Via Borgo Scubla 29
33040 Faedis, Udine
Tel. 0432.728544
info@vitaeonlus.it

Podresca: Giovani! Centro 
di Aggregazione Giovanile
Borgo Podresca 4
33040 Prepotto, Udine
Tel. 0432 713319

Il Giardino dei Piccoli
Via Cassano 30 
15067 Novi Ligure, Alessandria
Responsabile Barbara Albanito 
cell. 333 6621287

Vitae onlus NETRO
Via Colombino 1 
13986 Netro, Biella
Responsabile Cris Graziani 
Tel. 015 610980

Vitae onlus POLLONE
Via Giovanni Piacenza 3
13814 Pollone, Biella
Responsabile Cris Graziani
Tel. 015 610980

Vitae onlus ROMA
dott.ssa Griselda Gomez Mauro
via Acquavivola 33
00049 Velletri, Roma
Tel. 06 9626859

Vitae onlus PORDENONE
Via Maggiore, 101
33170 Pordenone (PN)
Responsabile Santin Giulia
Tel. 0434 1831300 

Vitae onlus TREVISO
Via San Gaetano, 34
31044 Montebelluna, Treviso
Responsabile Moretto Marta
Tel. 0423 1951135 

Vitae onlus VAL DI NON
Via Battisti 6
38019 Tuenno, Trento
Responsabile Sabrina Pasquin
Tel. 0463.720843

Sedi operative Vitae onlus

CORSI DI STUDIO 
PER GENITORI E INSEGNANTI

Grazie all’innovativa ricerca “L’arte di 
educare” è possibile acquisire stru-
menti pratici ed efficaci per guidare 
in modo equilibrato i bambini ed i 
ragazzi nel loro processo di crescita. I 
corsi di formazione e le conferenze 
sono importanti appuntamenti per 
migliorare le abilità di relazione e per 
realizzare una nuova qualità dell’ap-
prendimento. 

IL NIDO DEI CUCCIOLI

Gli incontri per genitori e bambini da 
zero a tre anni sono preziose oppor-
tunità di crescita per gli adulti e 
momenti di relazione e di gioco per i 
piccoli. Lo studio delle tappe evoluti-
ve  nei primi anni di vita del bambino 
dona all’esperienza formativa una 
ricchezza inedita. 

PROGETTI TEMATICI 
E INNOVATIVI

La nostra associazione realizza 
annualmente un progetto tematico 
con il contributo della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia, che 
prevede un percorso di formazione 
per volontari, laboratori per bambini 
e ragazzi ed un elaborato conclusivo.  

LA SCUOLA DI VITAE

L’associazione sostiene un percorso 
didattico in seno all’istruzione fami-
gliare;  un progetto pilota di applica-
zione della ricerca sull’educare con 
amore e fermezza che prevede la for-
mazione congiunta di genitori e inse-
gnanti e un programma di sviluppo 
delle doti personali dei bambini. 

I NOSTRI VOLONTARI

Le attività dell’associazione sono 
promosse e organizzate da volonta-
ri che operano con l’obiettivo di 
contribuire alla qualità dell’educa-
zione.

L’Associazione 
Vitae ONLUS 

si impegna nel 
volontariato 

per la qualità 
dell’educazione. 
Propone studi 

ed esperienze 
per lo sviluppo 

delle abilità umane 
e per elevare 

la qualità della 
vita nel mondo 

dell’infanzia 
e dei giovani. 



GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE

MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO

SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

Villa Girasoli - Via Borgo Scubla 29 - 33040 Faedis, Udine - Tel. 0432.728544 - info@vitaeonlus.it - www.vitaeonlus.it


